
Jak správně odvzdušnit radiátory
čtvrtek, 12. února 2015

Jednoduché  kroky,  které  zajistí  výhřevnost  celého  radiátoru,  zvládne
každý.

Máte-li pocit, že vaše topení pracuje na běžný výkon, ale radiátory dostatečně
nehřejí, může být problém s jejich zavzdušněním. Odvzdušňování se provádí vždy
na začátku topné sezóny a následně cca po třech měsících znovu, nebo vždy, když
např. část radiátoru netopí.

Odvzdušňování radiátorů není nic složitého, zvláště pokud jsou ventily novější a
dobře ovladatelné. V　případě starých ventilů bude třeba využít také fyzickou sílu.
Vždy  se  ale  vybavíme  na  manipulaci  s  nimi  nějakým  vhodným  nástrojem,
například siko kleštěmi, nebo šroubovákem, dále nádobkou na odtékající vodu.

Odvzdušňování provádějte při zapnutém topení!

Kbelík nebo nádobu na vodu postavte pod ventil. Ventil otáčejte opatrně proti
směru hodinových ručiček. Ventil uzavřete ihned, jakmile přestane syčet unikající
vzduch a z ventilu začne kapat voda. Tento postup opakujte po půlhodině znovu,
to  již  však  nechejte  odkapat  asi  tak  půl  dl  vody.  Jakmile  dokončíte  proces
odvzdušňování, zkontrolujte ještě tlak v soustavě. Někdy je nutné dopustit vodu.

Stane se však, že ani odvzdušnění nepomůže a v topení je stále vzduch. V tom
případě bývá obvyklou příčinou špatně vyspádovaná soustava. Pak nezbývá než
pozvat odborníka – topenáře.

https://www.teplarna-cb.cz/jak-spravne-odvzdusnit-radiatory/

